
UCHWAŁA Nr XIX/134/09 

RADY GMINY DOBRE 

z dnia 18 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu dotyczącego określenia wysokości oraz szczegółowych zasad wypłaca-

nia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych  

w jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez gminę Dobre. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1, art. 49 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 

15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający wysokość oraz szczegółowe zasady wypłacania dodatków do wy-

nagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych prowadzonych 

przez gminę Dobre, zwany dalej „Regulaminem” określający: 

1) wysokość dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy oraz szczegółowe 

warunki przyznawania tych dodatków, 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, 

3) zasady przyznawania i wypłacania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze, 

4) wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wy-

płacania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady: 

Jan Rudnik 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XIX/134/09 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 18 lutego 2009r. 

 

REGULAMIN  

określający wysokość oraz szczegółowe zasady wypłacania dodatków  

do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia wstępne 

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, przedszkolu i 

gimnazjum, prowadzonych przez gminę Dobre. 

2. Regulamin określa: 

1) wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, 

3) zasady przyznawania i wypłacania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno - wychowaw-

cze, 



4) wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i 

wypłacania. 

§ 2. 

Ilekroć w dalszej części regulaminu bez bliższego określenia jest mowa o: 

1) regulaminie - rozumie się przez to regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przy-

znawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego, za wysługę lat, za 

trudne warunki pracy, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe, za godziny doraźnych za-

stępstw oraz zasad ich wypłacania, a także nagród za osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze. 

2) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 

2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm). 

3) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczy-

cieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-

nia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.), 

4) wójcie- rozumie się przez to Wójta Gminy Dobre, 

5) radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Dobre, 

6) szkole- należy przez to rozumieć przedszkole, szkoły podstawowe, gimnazjum, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Dobre, 

7) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki orga-

nizacyjnej gminy, o których mowa w § 1 ust. 1 regulaminu, 

8) nauczycielach- rozumie się przez to nauczycieli, o których mowa w § 1 ust. 1 regulaminu, 

9) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres pracy przedszkola, szkoły od dnia 1 września danego 

roku szkolnego do dnia 31 sierpnia roku następnego, 

10) klasie- należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

11) uczniu- należy przez to rozumieć także wychowanka, 

12) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin, o którym mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia, 

13) zakładowej organizacji związkowej - rozumie się przez to Zarząd Oddziału ZNP w Mińsku Mazowieckim. 

Rozdział II 

Dodatek motywacyjny 

§ 3. 

1. Ustala się środki budżetowe w planach finansowych jednostek organizacyjnych z przeznaczeniem na 

dodatki motywacyjne w wysokości 4 % kwoty wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli. 

2. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę dodatków motywacyjnych dla nauczycieli powiększone są o 

kwotę wynikającą z wysokości dodatków motywacyjnych przyznanych dyrektorom szkół. 

§ 4. 

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w tym: 

a) osiąganie w pracy dydaktyczno-wychowawczej pełnej realizacji programu nauczania oraz wpro-

wadzanie nowych treści, korelacji treści programowych z innymi przedmiotami, a także uzyskiwa-

nie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych 

osiągnięć dydaktyczno- wychowawczych, potwierdzonych wynikami albo sukcesami w konkur-

sach przedmiotowych i artystycznych, zawodach sportowych, olimpiadach, itp., 

b) stosowanie różnorodnych metod nauczania oraz porównywanie efektywności stosowanych me-

tod, 

c) stosowanie nowych rozwiązań metodycznych w zajęciach dydaktyczno-wychowawczych, 

d) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespołu przedmiotowego lub z własnej inicjatywy, 



e) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, 

f) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki. 

g) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecz-

nej, 

h) praca na rzecz środowiska lokalnego. 

2) Jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatko-

wym zadaniem lub zajęciem, w tym: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych - udział w doskonaleniu warsztatu pracy oraz różnych 

form doskonalenia zawodowego, 

c) prezentowanie swego dorobku pedagogicznego, 

d) opracowywanie publikacji naukowych związanych z warsztatem pracy, 

e) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

f) dbałość o mienie szkoły i poszerzenie bazy dydaktycznej, 

g) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej i pedagogicznej, 

h) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

i) przestrzeganie dyscypliny pracy, 

j) współpraca z samorządem gminy. 

3) Posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej oceny dorobku zawodowego. 

4) Zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczy-

ciela, w tym: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, zawodach sportowych i innych, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi, działającymi 

na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrz szkol-

nego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły, 

f) praca na rzecz środowiska lokalnego. 

§ 5. 

Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dyrektorowi szkoły, poza wymienionymi w § 4 jest speł-

nienie następujących kryteriów: 

1) tworzenie warunków do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły w tym: 

opracowanie arkusza organizacyjnego, wyposażenie w środki dydaktyczne, sprzęt, organizowanie dzia-

łalności administracyjnej, gospodarczej, kancelarii szkolnej, zapewnienie i czuwanie nad przestrzega-

niem odpowiednich warunków bhp i p.poż., 

2) opracowanie i realizacja planu finansowego szkoły, w tym również pozyskiwanie środków pozabudże-

towych, 

3) dbałość o mienie w tym: organizowanie przeglądów technicznych, prace konserwacyjno - remontowe, 

czystość i estetyka szkoły, 

4) prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrudnianie zgodnie z kwalifikacjami, prowadzenie akt osobo-

wych pracowników, dysponowanie funduszem świadczeń socjalnych, dyscyplina pracy, 

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w tym: realizacja programów nauczania, ocena pracy nauczycie-

li, opieka nad nauczycielami rozpoczynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do innowacji i ekspery-



mentów, motywowanie do doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń i wniosków organów nadzoru 

pedagogicznego, 

6) współdziałanie z organem prowadzącym w zakresie realizacji zadań edukacyjnych i wychowawczych 

oraz realizacja zaleceń i wniosków organu prowadzącego, 

7) kształtowanie atmosfery w pracy, w szkole służącej realizacji statutowych zadań przez podległych pra-

cowników, 

8) współpraca z organami szkoły i związkami zawodowymi, 

9) pozostałe obowiązki: 

a) przestrzeganie regulaminu pracy, 

b) troska o stan bazy, estetykę, ład, porządek, 

c) samodzielność i inicjatywa w rozwiązywaniu problemów, 

d) inspirowanie nauczycieli do podejmowania zadań dodatkowych (konkursy, olimpiady, wycieczki, sa-

modzielne wykonywanie pomocy dydaktycznych), 

§ 6. 

Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dyrektor szkoły, a dla dyrektora szkoły Wójt Gminy Dobre. 

§ 7. 

Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli od 3 do 30 % stawki wynagrodzenia zasadniczego, w 

granicach posiadanych środków na wynagrodzenia, ustala dyrektor jednostki, biorąc za podstawę kryteria 

określone w § 4. 

§ 8. 

Wysokość dodatku motywacyjnego dla dyrektorów od 5 do 50 % stawki wynagrodzenia zasadniczego, w 

granicach środków na wynagrodzenia przyznanych szkole ustala Wójt Gminy Dobre, biorąc za podstawę 

kryteria określone w § 4 i 5. 

§ 9. 

Dodatek motywacyjny jest ruchomy i zróżnicowany i w zależności od oceny pracy nauczyciela przez dyrek-

tora szkoły podlega weryfikacji. 

§ 10. 

Dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły jest ustalany przez Wójta Gminy na okres nie dłuższy niż jeden 

rok kalendarzowy. 

§ 11. 

Dodatek motywacyjny dla nauczycieli przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż jeden rok kalenda-

rzowy. 

§ 12. 

Dodatek motywacyjny przysługuje nauczycielom zatrudnionym w pełnym, jak i niepełnym wymiarze godzin 

za okres wykonywania pracy na zajmowanym stanowisku. 

Dodatek motywacyjny przysługuje także nauczycielom zatrudnionym na czas określony dłuższy niż 6 mie-

sięcy. 

§ 13. 

Dodatek motywacyjny wypłacany jest w terminach wypłaty wynagrodzenia zasadniczego. 

Rozdział III 

Dodatek funkcyjny 

§ 14. 

Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

1. Stanowisko dyrektora szkoły. 

2. Stanowisko dyrektora przedszkola. 



3. Stanowisko wicedyrektora szkoły. 

4. Wychowawstwo klasy. 

5. Opiekuna stażu 

§ 15. 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły, przysługuje doda-

tek funkcyjny w wysokości od 30% do 50%. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół ustala Wójt Gminy, uwzględniając między innymi 

wielkość szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność zadań wynikających z funkcji kierowniczej, liczbę 

stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły, współpraca z samorządem gminy. 

3. Wysokość dodatku dla wicedyrektora i innych stanowisk kierowniczych ustala i przyznaje dyrektor szko-

ły. 

4. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastęp-

stwie. 

W tych przypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia miesiąca po upływie jednomie-

sięcznego okresu pełnienia tych obowiązków i gaśnie z pierwszym dniem miesiąca po zaprzestaniu tych 

obowiązków. 

5. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi z tytułu: 

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu - w wysokości 2% otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego, 

2) powierzenia wychowawstwa klasy, w wysokości od 1,5% do 4% wynagrodzenia zasadniczego na-

uczyciela mianowanego, posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym 

w wysokości: 

a) w klasach do 10 uczniów 1,5%, 

b) w klasach od 11 do 15 uczniów 2%, 

c) w klasach od 16 do 20 uczniów 3%, 

d) w klasach powyżej 20 uczniów 4%. 

6. Dodatek funkcyjny przysługuje w czasie nieobecności z tytułu choroby, usprawiedliwionej nieobecności 

w pracy, bądź konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodzi-

ny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

§ 16. 

Dodatek funkcyjny wypłacany jest w terminach wypłaty wynagrodzenia zasadniczego. 

Rozdział IV 

Dodatek za wysługę lat 

§ 17. 

Dodatek za wysługę lat, o którym mowa w art. 33 Karty Nauczyciela przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczy-

ciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu mie-

siąca, 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia 

miesiąca. 

§ 18. 

Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za 

które otrzymuje wynagrodzenie, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej. 

Dodatek ten przysługuje również za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek 

choroby bądź konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, 

za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

§ 19. 



Dodatek za wysługę lat wypłacany jest w terminach wypłaty wynagrodzenia zasadniczego. 

Rozdział V 

Dodatek za trudne warunki pracy 

§ 20. 

1. Nauczycielom i wychowawcom, pracującym w trudnych i uciążliwych warunkach wyszczególnionych w 

rozporządzeniu ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego wysokości mini-

malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy bez względu na 

stopień awansu zawodowego przysługują dodatki za trudne warunki pracy w następujących wysoko-

ściach: 

 

Lp. Wyszczególnienie Wysokość dodatku 

1. Prowadzenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w klasach 

specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziec-

ka / w tym dziecka z upośledzeniem w stopniu głębokim/ 

3 złote za każdą przepracowaną 

godzinę w trudnych warunkach 

pracy. 

2. Prowadzenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w klasach 

łączonych w szkołach podstawowych 

3 złote za każdą przepracowaną 

godzinę w trudnych warunkach 

pracy. 

3. Prowadzenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w klasie lub 

grupie, w której znajduje się co najmniej jedno dziecko z upośle-

dzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym lub 

znacznym. 

3 złote za każdą przepracowaną 

godzinę w trudnych warunkach 

pracy. 

4/ Prowadzenie zajęć dydaktycznych w klasie lub grupie w której 

znajduje się co najmniej jedno dziecko z orzeczoną niepełno-

sprawnością: 

- niesłyszące 

-słabosłyszące, 

-słabowidzące. 

3 złote za każdą przepracowaną 

godzinę w trudnych warunkach 

pracy 

 

2. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 ustala dla nauczycieli dyrektor szkoły, a w stosunku do dyrektora Wójt 

Gminy, kierując się wysokościami określonymi w tabeli. 

3. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w okresie faktycznego wykonywania  pracy. 

§ 21. 

Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu 

Rozdział VI 

Szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny do-

raźnych zastępstw. 

§ 22. 

Przez godzinę ponadwymiarową rozumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych lub opiekuńczych, powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-

nych, wychowawczych lub opiekuńczych. 

§ 23. 

Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową ustala się dzieląc stawkę wynagrodzenia zasadniczego 

(łącznie z dodatkami za trudne i uciążliwe warunki pracy- jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych 

odbywa się w takich warunkach), przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć ustalone-

go dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin 

ponadwymiarowych nauczyciela. 

§ 24. 

Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela uzyskuje się mnożąc tygo-

dniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas 

zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 25. 



Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w arkuszu organizacyjnym szkoły lub placówki 

przysługuje za faktycznie przepracowaną w danym tygodniu liczbę godzin ponad obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych. 

§ 26. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przysługuje również w przypadkach nie zrealizowania godzin 

ponadwymiarowych z przyczyn leżących po stronie pracodawcy a w szczególności w związku z: 

1) zawieszeniem zajęć z powodu epidemii lub mrozów, 

2) wyjazdem dzieci na wycieczki szkolne lub na imprezy, 

3) chorobą dziecka nauczanego indywidualnie, trwającą nie dłużej niż tydzień, 

4) konferencjami metodycznymi, 

5) Dniem Edukacji Narodowej, 

6) rekolekcjami. 

§ 27. 

Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni uspra-

wiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy oraz w tygodniach, w 

których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia – za podstawę ustalenia godzin ponadwy-

miarowych przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć, określony w art. 42 ust. 3 KN, pomniej-

szony o 1/5 tego wymiaru /lub ¼, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy/ za każdy dzień 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. 

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być 

jednak większa niż liczba godzin przydzielonych w arkuszu organizacyjnym. 

§ 28. 

Przez godzinę doraźnego zastępstwa rozumie się przydzieloną nauczycielowi godzinę zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych, której realizacja następuje w zastępstwie nieobecnego nauczyciela. 

§ 29. 

Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnych zastępstw ustala się tak, jak za jedną godzinę ponadwymiaro-

wą. 

§ 30. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu. 

Rozdział VII 

Nagrody 

§ 31. 

1. Nauczycielom (w tym dyrektorom) mogą być przyznawane nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla 

nauczycieli, tworzonego w wysokości 1% planowanego rocznego osobowego funduszu wynagrodzeń. 

2. Fundusz, o którym mowa w ust. 1 dzieli się na część będącą w dyspozycji dyrektora szkoły lub placówki, 

wynoszącą 80% ogólnej kwoty funduszu oraz na część będącą w dyspozycji Wójta Gminy, stanowiącą 

pozostałe 20% kwoty funduszu. 

3. Nagrody przyznawane z funduszu będącego w dyspozycji gminy noszą nazwę Nagród Wójta Gminy, zaś 

przyznawane z funduszu będącego w dyspozycji dyrektora szkoły – Nagród Dyrektora Szkoły. 

§ 32. 

1. Nagrody Wójta Gminy oraz Nagrody Dyrektora Szkoły przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodo-

wej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą być przyznawane w innym czasie. 

3. Nagrody Wójta Gminy przyznaje Wójt. 

4. Nagrody Dyrektora Szkoły przyznaje Dyrektor Szkoły. 



§ 33. 

1. Wysokość nagród ustalana jest corocznie przez dyrektorów szkół i Wójta w zależności od posiadanych 

środków. 

2. Nagroda Wójta Gminy nie może być niższa niż 1.000zł, a dyrektora szkoły nie niższa niż 700zł. 

3. Wysokość jednostkowych nagród przyznawanych w ciągu roku może być zróżnicowana w zależności od 

osiągnięć w pracy zawodowej. 

§ 34. 

1. Z wnioskiem o nagrodę Wójta Gminy dla nauczycieli może wystąpić Rada Pedagogiczna, dyrektor szko-

ły, Rada Rodziców, zakładowa organizacja związkowa, Komisja Oświaty Rady Gminy lub Wójt z własnej 

inicjatywy. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien być złożony w sekretariacie Urzędu Gminy nie później niż do 

dnia 15 września. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) podstawowe dane osobowe, 

2) informacje o dotychczasowych nagrodach i wyróżnieniach, 

3) uzasadnienie. 

4. Nagroda Wójta Gminy może być przyznana dyrektorowi, który kieruje szkołą lub placówką co najmniej 

jeden rok, a nauczycielowi - po przepracowaniu w szkole lub placówce co najmniej jednego roku. 

§ 35. 

1. Nagroda Wójta może być przyznana dyrektorowi szkoły lub placówki, który wzorowo wykonuje swoje 

obowiązki, a w szczególności: 

1) realizuje właściwą politykę kadrową polegającą na pozyskiwaniu do pracy nauczycieli specjalistów i 

sprzyja doskonaleniu zawodowemu nauczycieli, 

2) właściwie realizuje budżet, 

3) przejawia dbałość o stan techniczny budynków i otoczenia szkoły, 

4) posiada co najmniej dobrą ocenę pracy, 

5) właściwie organizuje współpracę z Radą Rodziców, 

6) angażuje się we współpracę z innymi instytucjami i organizacjami przynoszącą znaczne korzyści szko-

le lub placówce i uczącej się w niej młodzieży, 

7) w szkole lub placówce prowadzone są innowacje i eksperymenty pedagogiczne, 

8) właściwie współpracuje z samorządem gminy. 

2. Nagroda Wójta może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) posiada co najmniej dobra ocenę pracy, 

2) posiada uczniów lub wychowanków wyróżniających się w konkursach, olimpiadach lub zawodach 

organizowanych na szczeblu powiatowym lub wojewódzkim, 

3) uzyskał kolejny stopień awansu zawodowego. 

4) posiada osiągnięcia w pracy na rzecz środowiska lokalnego. 

§ 36. 

1. Z wnioskiem o Nagrodę Dyrektora Szkoły może wystąpić Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców, zakłado-

wa organizacja związkowa lub Dyrektor Szkoły z własnej inicjatywy. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczyciela powinien być złożony w sekretariacie 

szkoły nie później niż do 15 września. 

3. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana wicedyrektorowi szkoły, który pełni funkcję co najmniej 

jeden rok, a nauczycielowi po przepracowaniu w szkole lub placówce co najmniej jednego roku. 



4. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej dobrą ocenę 

pracy pedagogicznej oraz spełnia odpowiednio co najmniej trzy z kryteriów, o których mowa w ust. 5. 

5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nauczycielom Nagród Dyrektora Szkoły: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, a w szczególności potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 

uczniów, przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich  metod  nauczania i wy-

chowania oraz opracowania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału w za-

wodach co najmniej I stopnia (rejonowych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 

przez uczniów /grupę/ I - III miejsca w konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach i festiwalach 

na szczeblu  co najmniej gminnym, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 

trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo realizuje uroczystości szkolne i środowiskowe, 

f) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h) posiada osiągnięcia w pracy pozalekcyjnej, 

i) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole, 

j) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami, 

k) uzyskuje szczególne osiągnięcia w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania i ocenia-

nia, 

l) umiejętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniami z pracy dydaktyczno - wychowawczej z in-

nymi nauczycielami, 

ł) posiada publikacje z zakresu działalności oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktyczno- wy-

chowawczej. 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzących z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród mło-

dzieży, 

c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, poradnią psycho-

logiczno - pedagogiczną, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiega-

nia i usuwania przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania szkoły z ro-

dzicami, 

e) właściwie realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć or-

ganizowanych przez szkołę. 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli  podejmujących pracę w szkole, 

c) promowaniu szkoły poprzez udział w pracach różnych organizacji społecznych, stowarzyszeniach 

oraz instytucjach, osiągnięcia na rzecz lokalnej społeczności. 

Rozdział VIII 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 37. 



1) Nauczycielowi posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w 

wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w jednostce organizacyjnej, prowa-

dzonej przez gminę Dobre, przysługuje dodatek mieszkaniowy, uzależniony od stanu rodzinnego na-

uczyciela. 

2) Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie upraw-

nionego nauczyciela wynosi miesięcznie % minimalnego wynagrodzenia, określonego przepisami 

ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę: 

a) 6 % - dla jednej osoby, 

b) 8% - dla 2 osób, 

c) 10 % - dla 3 osób, 

d) 12 % - dla 4 i więcej osób. 

Wysokość dodatku zaokrągla się do pełnych złotych. 

3) Do członków rodziny, o których mowa w ust. 2 zalicza się nauczyciela oraz z nim zamieszkujących: 

współmałżonka oraz pozostające na ich utrzymaniu uczące się dzieci, jednak nie dłużej niż do ukończe-

nia 25 roku życia. 

4) Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącego także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 

przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 2. 

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie im wypłacał ten dodatek. 

5) Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela lub na wspólny wniosek nauczycieli, będących współ-

małżonkami. 

6) Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

1. niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego, 

2. od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o je-

go przyznanie. 

7) Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez pra-

codawcę wskazanego przez niego. 

8) Nauczycielowi przyznaje dodatek dyrektor szkoły lub przedszkola, a dyrektorowi Wójt Gminy. 

9) Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1. nieświadczenia pracy, za którą przysługuje wynagrodzenie, 

2. pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

3. odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej; 

w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była umowa o pracę na 

czas określony,  dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który była zawarta, 

4. korzystania z urlopu wychowawczego, przewidzianego w odrębnych przepisach, 

5. przebywania na urlopie dla poratowania zdrowia. 

10) O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel otrzymujący dodatek mieszkaniowy jest obo-

wiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły lub przedszkola – Wójta Gminy. 

W przypadku nie powiadomienia dyrektora szkoły lub Wójta Gminy o zmianie liczby członków rodziny, 

nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 

11) Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest miesięcznie z dołu. 

12) Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym złożony zo-

stał wniosek o jego przyznanie. 

Rozdział IX 

Prawo do innych świadczeń 

§ 38. 



Dodatkowe wynagrodzenie roczne tzw. „13” wypłacana jest zgodnie z zasadami określonymi w odrębnej 

ustawie. 

§ 39. 

Nauczycielom przysługuje dodatek wiejski na zasadach określonych w art. 54 ustawy Karta Nauczyciela w 

wysokości 10% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 40. 

1. Minimalną stawkę uposażenia zasadniczego nauczyciela stażysty określoną rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wyna-

grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia za-

sadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z późn. zm.) 

zwiększa się o kwotę 100zł na etat, proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia. 

2. Zwiększenie obowiązuje od dnia 1 stycznia 2009r. do dnia 31 grudnia 2009r. 

§ 41. 

1. W budżecie gminy Dobre wyodrębnia się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wy-

sokości 0,3% planowanych na dany rok wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Tryb i zasady udzielania pomocy zdrowotnej określone są odrębną uchwałą. 

§ 42. 

1. W budżecie gminy Dobre wyodrębnia się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 

wysokości 1% planowanych na dany rok wydatków na wynagrodzenia osobowe. 

2. Tryb i zasady udzielania dofinansowania określone zostaną odrębną uchwałą, po zaopiniowaniu przez 

związki zawodowe. 

Rozdział X 

Przepisy końcowe 

§ 43. 

Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin przysługuje wynagrodzenie w wysokości pro-

porcjonalnej do wymiaru zajęć określonego w umowie. 

§ 44. 

1. Nauczycielowi nie przysługuje wynagrodzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, a 

także za inne okresy, za które na podstawie odrębnych przepisów nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Wysokość wynagrodzenia za ten okres oblicza się tak, jak ekwiwalent za urlop wypoczynkowy wg od-

rębnych przepisów. 

§ 45. 

Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze sprawującym w dniu wolnym od pracy nadzór nad 

przebiegiem zajęć, nie przysługuje z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie. 

§ 46. 

Regulamin wchodzi w życie w terminie i na warunkach określonych w uchwale. 

§ 47. 

W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy Karty Nauczyciela oraz przepi-

sy prawa pracy. 

 

Przewodniczący Rady: 

Jan Rudnik 

 

 

 

 

 


